つぎのミライは、 あなたの街から はじまる。

News Release

NTT東日本グループ

2024年10月4日 東日本電信電話株式会社 岩手支店

岩手県釜石市が環境省の「脱炭素先行地域」に選定 ~NTT東日本岩手支店など30者で共同提案~

東日本電信電話株式会社岩手支店(支店長:後藤 高宏、以下「NTT 東日本岩手支店」)は、環境省が全国の自治体を対象に募集した「第 5 回脱炭素先行地域」において、釜石市脱炭素先行地域共同提案者の一員として、釜石市(市長:小野 共)と共同提案を行い、このたび脱炭素先行地域に選定されましたので、お知らせいたします。

NTT東日本岩手支店は本取り組みを通じ「地域の未来を支えるソーシャルイノベーション企業」 として、2050 年のカーボンニュートラルに向け、貢献してまいります。

1. 事業名

「釜石版サステナブルツーリズム」がつなぐ地域脱炭素プロジェクト (参考) 岩手県釜石市ホームページ

> 『釜石市が環境省の脱炭素先行地域に選定されました』(2024年10月1日) https://www.city.kamaishi.iwate.jp/docs/2024100100062/

2. 提案者

岩手県釜石市

3. 共同提案者

東日本電信電話株式会社岩手支店、NTTアノードエナジー株式会社、株式会社かまいしDMC、 釜石東部漁業協同組合、唐丹町漁業協同組合、日本製鉄株式会社、株式会社マリンエナジー、釜石 地方森林組合、石村工業株式会社、一般社団法人ゴジョる、イオンタウン株式会社、株式会社小澤 商店、株式会社サンデー、manordaいわて株式会社、株式会社ゼロボード、東北電力株式会社、 東北電力ソーラーeチャージ株式会社、日鉄エンジニアリング株式会社、日本国土開発株式会社、 株式会社ヴェインズ、アジア航測株式会社、株式会社岩手銀行、株式会社東北銀行、株式会社 北日本銀行、東京大学先端科学技術研究センター、東北大学大学院、釜石商工会議所、(公財) 釜石・大槌地域産業育成センター、岩手県

4. NTT東日本岩手支店の主な役割

- ・釜石市デコ活支援センター(仮称)における円滑な事業推進体制の構築と再エネ導入支援
- ・行動変容に関する ICT を活用した各種ソリューション・プラットフォームの提供 等